15 And that, because his mind was not to do good : but persecuted the poor helpless man, that he might slay him that was vexed at the heart.

16 His delight was in cursing, and it shall happen unto him : he loved not blessing, therefore shall it be far from him.

17 He clothed himself with cursing, like as with a raiment : and it shall come into his bowels like water, and like oil into his bones.

18 Let it be unto him as the cloke that he hath upon him : and as the girdle that he is alway girded withal.

Locuti sunt adversum me lingua dolosa : et sermonibus odii circumdederunt me, et expugnaverunt me gratis.

Pro eo ut me diligent, detrahebant mihi : ego autem orabam.

Et posuerunt adversum me mala pro bonis : et odium pro dilectione mea.

Constitue super eum peccatorem : et diabolus stet a dextris ejus.

Cum judicatur, exeat condemnatus : et oratio ejus fiat in peccatum.

Fiant dies ejus pauci : et episcopatum ejus accipiat alter.

Fiant filii ejus orphani : et uxor ejus vidua.

Nutantes transferantur filii ejus et mendicent : et ejiciantur de habitationibus suis.

Scrutetur fornicator omnem substantiam ejus : et diripiant alieni labores ejus.

Non sit illi adjutor : nec sit qui misereatur pupillis ejus.

Fiant nati ejus in interitum : in generatione una deleatur nomen ejus.

In memoriam redeat iniquitas patrum ejus in conspectu DOMINI : et peccatum matris ejus non deleatur.

Fiant contra DOMINUM semper, et dispareat de terra memoria eorum : pro eo quod non est recordatus facere misericordiam :

Et persecutus est hominem inopem et mendicum : et compunctum corde mortificare.

Et dilexit maledictionem, et venit ei : et noluit benedictionem, et elongabitur ab eo.

Et induit maledictionem sicut vestimentum : et intravit sicut aqua in interiora ejus, et sicut oleum in ossibus ejus.

Fiat ei sicut vestimentum quo operitur : et sicut zona qua semper præcingitur.

which forms the seventeenth chapter of St. John's Gospel. He used words which give us a key to the meaning of this awful Psalm, "While I was with them in the world, I kept them in Thy Name: those that Thou gavest Me I have kept, and none of them is lost, but the son of perdition; that the Scripture might be fulfilled." [John xvii. 12.] The "son of perdition" has always been understood to mean Judas, of whom two Evangelists record that "Satan entered into him." These words are a Divine illustration of the fifth verse of the Psalm, "Let Satan stand at his right hand." The seventh verse was also distinctly quoted by St. Peter a few days later, as among the words which the Holy Ghost had spoken before "concerning Judas:" "His bishopric let another take." We thus have the highest possible warrant for interpreting this Psalm as a Prayer of the Redeemer spoken prophetically of His betrayal, spoken against him who betrayed Him, and against Satan (the "ungodly" and "deceitful," the great Accuser of Job (a personal type of our suffering Lord), and of "our brethren . . . which accused them before our God day and night." And thus, while the awful imprecations of the Psalm have reference to Judas, they have also reference, in a still greater degree, to the great Adversary of God and man by whom Judas was possessed; and they are used in this latter sense by the Church of Christ. The constant, vigilant enmity of that Adversary is shown by the words just quoted from the Revelation. "Day and night" his accusations are being made before God against the mystical Body of Christ,